
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 16. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 20. 3. 2024 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, V. Košťál                                                                                                                                                                                                                                              

Omluveni: M. Kroutilová, M. Fuchsa 

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 15. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 16. jednání R MO byl 

jmenován M. Janeček. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty   

- jednání s p. Živným, náměstkem primátora a p. Brendlem, zastupitelem města – lokalita 

Trnová, propojka s Globusem 

- jednání s MmP – koordinace staveb 

- kolegium starostů s primátorem 

- jednání se senátory – Spalovna AV 

- porada VaK – koordinace staveb 

- jednání s RUNCORN – hasičská zbrojnice 

- jednání s projekční kanceláří Kodeš – Školní náměstí, IPOKa - Stezka pro pěší a cyklisty od 

fary po svítkovský most 

- jednání s p. Hrabalem, náměstkem primátora, p. Haldou, MpP, p. Kvašem, MpP a p. Zubákem, 

odbor dopravy - radary Rosice 

Rozprava: 

V. Košťál – dotazy na Spalovnu, Školní náměstí, stezku pro pěší a cyklisty od fary po 

svítkovský most a jednání s firmou RUNCORN, odp. J. Rejda 

M. Bereznaj – dotaz na workoutová hřiště, odp. J. Rejda 
Usnesení č.: 207/16-3/2024 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí.  
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Návrh první změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2024 

2. Plán údržby zeleně a plán výsadby na rok 2024 

3. Odpisový plán majetku MO Pardubice VII na rok 2024 

4. Návrh na zrušení Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů  

5. Výběr zhotovitele VZMR „Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na rok 

2024“ 

6. Prodloužení nájmu bytu č. 1 v OD Ohrazenice 
Usnesení č.: 208/16-3/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 

 

1. Návrh první změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2024 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava:  
V. Košťál – dotaz na hospodářský dvůr, odp. J. Rejda 



2 

 

Usnesení č.: 209/16-3/2024 
R MO Pardubice VII  
1. souhlasí s 1. změnou rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 podle 
tabulkové části předložené zprávy  
2. souhlasí s navýšením stávajícího vkladu na termínovaném vkladovém účtu s obnovováním 
vedeného u České spořitelny a.s. o Kč 10 mil. na období následujících třech měsíců od 
5.4.2024 dle uvedené zprávy  
a ukládá předložit tuto zprávu ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Městského 
obvodu Pardubice VII. 
     -     pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

2. Plán údržby zeleně a plán výsadby na rok 2024 
Zpracoval a předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO 

Usnesení č.: 210/16-3/2024 

R MO Pardubice VII zprávu schvaluje.                                                                  
- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

3. Odpisový plán majetku MO Pardubice VII na rok 2024 
Zpracovala E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 211/16-3/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje odpisový plán pro rok 2024. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 

4. Návrh na zrušení Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů  
Zpracoval a předkládá M. Janeček, místostarosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 212/16-3/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje zrušení Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci 
objektu u Skalů a to ke dni 31. 3. 2024 a ukládá starostovi předložit tuto informaci na nejbližším 
jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

5. Výběr zhotovitele VZMR „Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na 

rok 2024“ 

Zpracovala M. Lálová, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Usnesení č.: 213/16-3/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Zahradnická péče a údržba 
vybraných travnatých ploch záhonů na rok 2024“ firmu Kateřina Hurtová, Jiránkova 2294, 530 
02 Pardubice, IČ: 01533401. 
    -    pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

6. Prodloužení nájmu bytu č. 1 v OD Ohrazenice 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 

Usnesení č.: 214/16-3/2024 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření dodatku č. 11 ke 
smlouvě o nájmu bytu s panem Miroslavem Chudobou, nar. 17. 5.1983, bytem Semtínská 42, 
Pardubice, na nájem bytu č. 1, který se nachází v prvním nadzemním podlaží budovy čp. 42 v 
ulici Semtínská, Pardubice – Ohrazenice, tak, že dojde k prodloužení doby nájmu o jeden rok, 
tj. do 16. 5. 2025. Aktuální výše nájemného činí 7.891,00 Kč měsíčně a zálohy na plnění 



3 

 

spojená s užíváním bytu jsou stanoveny v souladu se zák. č. 67/2013 Sb., kterým se upravují 
některé otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových 
prostorů v domě s byty, v platném znění. Složená jistota ve výši 15.900,00 Kč zůstane 
zachována. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

Pozemky: 

Usnesení č.: 215/16-3/2024 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) *****, žádají o prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 3735 o výměře cca 70 m2, 

v k.ú. Pardubice, p.p.č. 627/1 o výměře cca 70 m2, v k.ú. Rosice nad Labem. Zdůvodnění 

žadatele: součást oplocené zahrady. 
R MO Pardubice VII s prodejem nesouhlasí, ztotožňuje se s vyjádřením odboru dopravy. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

2) *****, žádá o prodej pozemku označeného jako p.p.č. 70/15 o výměře 237 m2 v k.ú. 

Ohrazenice. Zdůvodnění žadatele: manipulační plocha pro zajištění stavebních prací. 
R MO Pardubice VII nesouhlasí s prodejem pozemku. 
       -        pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3) *****, žádá o nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 37/6 o výměře 35 m2 k.ú. 

Ohrazenice, za účelem zřízení parkovacího místa (zatravňovací dlažba) před rodinným domem 

čp. 257. 
R MO Pardubice VII s nájmem části pozemku nesouhlasí, ztotožňuje se s vyjádřením odboru 
dopravy. 
       -        pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj – žádá o jednání s Dopravním podnikem o posunutí ranního spoje MHD 

z Doubravic ze 7:35 h na 7:25 h max 7:30 h, informuje o posunutých panelech na cyklostezce 

Semtín – Rosice u kovošrotu Jarý – hrozí nebezpečí úrazu, dotaz na přechod a ostrůvek 

v Doubravicích – odp. T. Vencl 

V. Košťál – MK Ohrazenice navrhuje hlásit rozhlasem odstávky elektriky, odp. J. Rejda, po 

seznámení s problematikou radní nepožadují hlásit  
V. Košťál – žádá upozornit majitele pozemku v ul. U Sportovní školy v Ohrazenicích u plavání 

Oceán na suché a polámané stromy 

V. Košťál - navrhuje jednání se starosty SDH 

 

 
Zapsala P. Žďárská 
 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: ………………………. 

     M. Janeček                                    J.Rejda 

 

 

 


